Северское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

Девятнадцатая сессия восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

18.10.2023г.

 № 60
с. Северка

	Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Северский сельсовет Ключевского района Алтайского края

В соответствии с Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования Северский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда главы муниципального образования Северский сельсовет Ключевского  района Алтайского края.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.
4. Опубликовать решение в установленном порядке.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической, кредитной и социальной политике Совета депутатов.
Глава сельсовета                                                                 А.С. Горбунов